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PM Rotel III (Dnr KS 2018/706)

Överklagande av Länsstyrelsens beslut 2019-05-06 att 
upphäva nya 4 b § i ordningsföreskrifterna för 
torghandel
Yttrande till förvaltningsrätten i Stockholm, mål nr 11738-19
Svarstid den 9 september 2019

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.
1. Till förvaltningsrätten i Stockholm överlämnas yttrande i mål 11738-19 

enligt stadsledningskontorets förslag, bilaga 1 till promemorian.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Föredragande borgarrådet Dennis Wedin anför följande.

Ärendet

Kommunfullmäktige beslutade den 8 april 2019 att anta nya ordningsföreskrifter för 
torghandel. Bland ändringarna fanns en bestämmelse i 4 b § som innehåller ett krav 
på att den som vill bedriva torghandel ska vara godkänd för F-skatt.

Länsstyrelsen i Stockholm, som i enlighet med ordningslagen fått föreskrifterna 
för prövning, har bedömt att kravet i 4 b § strider mot lag. Länsstyrelsen har därför 
upphävt bestämmelsen. Länsstyrelsens beslut har överklagats och juridiska 
avdelningen har upprättat ett förslag till yttrande i målet.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.

Mina synpunkter

F-skattbevis vore ett effektivt verktyg för att hålla oseriösa näringsidkare borta från 
stadens torg. Länsstyrelsen anser att det går bra för staden att använda sig av F-
skattbevis i sin bedömning av tilldelandet av en torgplats, men inte att det kommer 
till uttryck i torghandelsföreskrifterna. Om F-skattbevis har betydelse för beslut, är 
det stadens mening att det bör det beskrivas i föreskrifterna. Framförallt för att uppnå 
större transparens och tydlighet. I övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets 
tjänsteutlåtande. 

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 
följande.

1. Till förvaltningsrätten i Stockholm överlämnas yttrande i mål 11738-19 
enligt stadsledningskontorets förslag, bilaga 1 till promemorian.

2. Paragrafen justeras omedelbart.
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Stockholm den 15 augusti 2019 

DENNIS WEDIN 

Bilaga
1. Stadsledningskontorets förslag till yttrande

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.
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Remissammanställning

Ärendet

Kommunfullmäktige beslutade den 8 april 2019 att anta nya ordningsföreskrifter för 
torghandel. Bland ändringarna fanns en bestämmelse i 4 b § som innehåller ett krav 
på att den som vill bedriva torghandel ska vara godkänd för F-skatt.

Länsstyrelsen i Stockholm, som i enlighet med ordningslagen fått föreskrifterna 
för prövning, har bedömt att kravet i 4 b § strider mot lag. Länsstyrelsen har därför 
upphävt bestämmelsen. Länsstyrelsens beslut har överklagats och 
stadsledningskontoret har upprättat ett förslag till yttrande i målet.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontorets juridiska avdelning. 

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 7 augusti 2019 har i huvudsak 
följande lydelse.

Stadsledningskontoret föreslår kommunstyrelsen att som utveckling av överklagandet 
överlämna av juridiska avdelningen upprättat förslag till yttrande, bilaga 1, samt att 
kommunstyrelsen förklarar protokollet i detta ärende omedelbart justerat. 
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